Dados Pessoais, em especial a Lei n° 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais 

(LGPD), bem como com as determinações de órgãos reguladores fiscalizadores da matéria, sob 

pena de responsabilização administrativa, civil e criminal. 

10.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 14.833,00 (catorze mil oitocentos e trinta e 

três reais) conforme custos unitários apostos na tabela presente neste Termo de Referência.  

11      ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

000001.0103100012.001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS E ADMINISTRATIVAS 

33903000000 -  MATERIAL DE CONSUMO 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l5764.htm#art112